valores que serán ofrecidos, para acceder a la información necesaria que permita entender todas las implicancias relativas a las emisiones que serán efectuadas” 

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA DE EMISIONES DE PAGARÉS BURSÁTILES: 
“PAGARÉS BURSÁTILES DISMATEC II” 

MONTO AUTORIZADO DEL PROGRAMA DE EMISIONES: 
Bs 140.000.000. - 

(CIENTO CUARENTA MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) 
Tipo de Valor a emitirse Pagarés Bursátiles obligacionales y redimibles a plazo fijo. 

Plazo de emisión de cada Emisión dentro 
del Programa 

Será definido para cada Emisión conforme a la Delegación de Definiciones establecida en el numeral 1.2 del presente Prospecto Marco.

[...]

La determinación de todas aquellas características que sean requeridas y aplicables al marco 
de las condiciones generales del Programa, otorgándoles, al efecto, las amplias facultades 
para este cometido.  

1.3. Características del Programa 

Denominación del Programa  Pagarés Bursátiles DISMATEC II 

Monto total del Programa Bs 140.000.000.- (Ciento cuarenta millones 00/100 Bolivianos)  

Plazo del Programa 720 (Setecientos veinte) días calendario, computables a partir del 
día siguiente hábil de emitida la Resolución de la Autoridad de 
Supervisión del Sistema Financiero (ASFI) que apruebe e inscriba el 
Programa de Emisiones en el Registro del Mercado de Valores (RMV)

[...]

Tributaria:  

1027967025 

C.I.I.U. N°:  50302 - Venta por mayor de otros enseres domésticos. 

Casilla de correo: N/A 

Matrícula del Registro de 
Comercio administrado por 
SEPREC: 

1027967025 

Capital Autorizado al 31 de 
octubre de 2025: 

Bs. 160,000,000. – (Ciento sesenta millones 00/100 Bolivianos) 

Capital Pagado al 31 de octubre 
de 2025: 

Bs. 132,516,000. – (Ciento treinta y dos millones quinientos dieciséis mil 
00/100 Bolivianos) 

Número de Acciones en que se 
divide el Capital Pagado al 31 de 
octubre de 2025: 

1,325,160. - (Un millón trescientos veinticinco mil ciento sesenta acciones) 

Valor Nominal de Cada Acción:  Bs. 100. - (Cien 00/100 Bolivianos)  

Series:  A – M. 

Clase:  Ordinarias y preferidas 

Número de Registro y fecha de 
inscripción en el RMV de ASFI 

ASFI/DSVSC-EM-DMT-004/2019 de fecha 07 de junio de 2019.